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1. Pitanja postavljena Vijeću ministara BiH:  

1. Šta je do sada konkretno učinjeno iz Strategije komunikacija Vijeća ministara BiH 

u pogledu postavljenih općih, internih i eksternih komunikacijskih ciljeva? 

2. Šta je od 2011. godine do danas Vijeće ministara BiH učinilo iz Strategije razvoja 

nauke BiH (2012.-2015.) u pogledu: 

a) osiguranja vodeće uloge nauke i tehnologije kao faktora dugoročnog razvoja 

zemlje, kroz konsenzus svih donosilaca odluka u smislu da razvoj nauke 

predstavlja opći interes; 

b) povećanja finansijskih izdvajanja javnog i privatnog sektora u BiH za oblast 

nauke i tehnologije, na bazi kratkoročno i dugoročno definiranih prioriteta i 

planova, kao i osiguranje kontinuirane podrške inovativnosti i transferu 

tehnologija; 

c) većeg učešća bh. istraživača i institucija u evropskoj naučnoistraživačkoj mreži 

i Evropskom istraživačkom prostoru (ERA); 

d) izgradnje novog sistema visokog obrazovanja i njegovog osposobljavanja za 

kompetentan naučnoistraživački rad, s ciljem osiguranja nove generacije 

naučnika i usavršavanja postojećih naučnoistraživačkih kadrova; 

e) osiguranja pristupa elektronskim naučnim bazama podataka, uvezivanju 

bibliotečkog sistema, podrške jačanju domaćih naučnih časopisa, uspostave 

baze podataka naučnih radnika i naučnih institucija; 

f) razvoja istraživačke infrastrukture po međunarodnim standardima i 

g) reinvestiranja u industrijsko istraživanje u određenom broju sektora? 

2. Pitanja postavljena Vijeću ministara BiH, entitetskim i kantonalnim vladama i Vladi 

Brčko Distrikta BiH: 

1. „Šta je do sada konkretno urađeno na promociji kapitalnih investicija i 

postizanju maksimalnih ekonomskih efekata u zapošljavanju, unapređenju 

tehnologija i razvoju BiH?  

2. Šta je konkretno urađeno na izgradnji domaće privrede osposobljene za 

konkurenciju, kako na domaćem tako i na međunarodnom te tržištu EU?“ 

3. Pitanje postavljeno Ministarstvu vanjske trgovine i ekonomskih odnosa BiH, 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Republilke Srpske, Federalnom 

ministarstvu poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva,  Agenciji za sigurnost hrane 

BiH, Federalnoj upravi za inspekcijske poslove, Republičkoj upravi za inspekcijske 

poslove – Inspektoratu Republike Srpske, Inspektoratu Brčko Distrikta BiH, 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Hercegovačko-neretvanskog 

kantona, Ministarstvu vodoprivrede, poljoprivrede i šumarstva Posavskog kantona i 

kantonalnim upravnim inspekcijama u Federaciji BiH – „Da li je na prostoru BiH 

došlo do uvoza i prometa genetski modificiranog kukuruza tipa SmartStax američke 

kompanije Monsanto?“ 

4. Pitanje postavljeno Agenciji za privatizaciju u Federaciji BiH, Investiciono-razvojnoj 

banci Republike Srpske, kantonalnim agencijama za privatizaciju i Uredu za 

privatizaciju Brčko Distrikta BiH – „Koji kupci i koja preduzeća (d.o.o. i d.d.) iz vaše 

nadležnosti nisu ispunili ugovorene kupoprodajne obaveze (kupoprodajna cijena, 

investiranje, zadržavanje postojećih i zapošljavanje novih radnika i sl.) s 30.8.2012., 

šta je po tom pitanju konkretno učinjeno uključujući i odgovornost ugovarača?“ 

 

 


